
1 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                         

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. КАЛИКИНО                                                              

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

  (МБОУ СОШ № 2 С. КАЛИКИНО) 

 

ПРИКАЗ                     

    

 24.04.2025                                                                                                                  №   66 
 

Об организации школьного оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха в 2025 году  
 

      В соответствии с постановлением администрации Добровского муниципального 

округа «Об организации отдыха и оздоровления детей на территории Добровского 

муниципального округа в 2025году», на основании приказа отдела образования 

администрации Добровского муниципального округа «Об организации летнего отдыха 

детей и подростков в 2025году»,  в целях проведения оздоровительной компании для детей 

и подростков, направленной на сохранение здоровья, организацию отдыха и занятости 

подрастающего поколения 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать летний школьный оздоровительный лагерь «Крепыш» на базе МБОУ 

СОШ № 2 с. Каликино с дневным пребыванием сроком на 18 дней численностью                       

35 человек с 02 июня по 25 июня 2025 года с организацией 2-х разового питания (завтрак и 

обед). 

2. Организовать летний школьный оздоровительный лагерь «Солнышко» на базе  

филиала МБОУ СОШ № 2 с. Каликино в с. Волчье с дневным пребыванием сроком на 18 

дней численностью 20 человек с 02 июня по 25 июня 2025 года с организацией 2-х разового 

питания (завтрак и обед). 

3. Производить зачисление детей в лагерь на основании заявления родителей, в 

соответствии с заключением врача о состоянии здоровья детей. 

4.  Начальником летнего лагеря с дневным пребыванием «Крепыш» при МБОУ СОШ № 

2 с. Каликино назначить Кузнецову Татьяну Сергеевну, возложив на неё ответственность за 

сохранение жизни и здоровья детей. 

5. Для работы с детьми в лагере с дневным пребыванием «Крепыш» назначить 

воспитателями и возложить на них ответственность за сохранение жизни и здоровья детей: 

1 Цыбенко Наталию Николаевну 5 Лопоухову Наталию Ивановну 

2 Никулину Галину Викторовну  6 Корнюшину Марину Николаевну 

3 Прилепину Светлану Александровну 7 Прилепина Наталия Николаевна 

4 Кочетову Людмилу Анатольевну 8 Плотникову Юлию Николаевну 

6. Назначить инструктором по физической культуре, Митрохина Александра Сергеевича, 

возложив на него ответственность за сохранение жизни и здоровья детей. 

7. Медицинское обслуживание воспитанников обеспечивается медицинской сестрой 

Каликинской участковой больницы. 



2 

 

8. Начальником летнего лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» при филиале МБОУ 

СОШ № 2 с. Каликино в с. Волчье назначить Седых Марию Петровну, возложив на неё 

ответственность за сохранение жизни и здоровья детей. 

9. Для работы с детьми в лагере с дневным пребыванием «Солнышко» назначить 

воспитателями и возложить на них ответственность за сохранение жизни и здоровья детей: 

1 Кальченко Марию Петровну 3 Воробьеву Валентину Петровну 

2 Катасонову Аллу Владимировну 4 Толстикову Нинель Николаевну 
 

10. Назначить инструктором по физической культуре, Митрохина Александра 

Сергеевича, возложив на него ответственность за сохранение жизни и здоровья детей. 

11. Медицинское обслуживание воспитанников обеспечивается медицинской сестрой 

офиса общей врачебной практики. 

12. Начальникам лагерей, Кузнецовой Татьяне Сергеевне, Седых Марии Петровне 

составить план работы лагеря до 23 мая, утвердить график работы воспитателей, 

подготовить помещения. Вменить в обязанность начальникам летнего оздоровительного 

лагеря: 

- персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, выполнение правил охраны 

труда, противопожарной  безопасности; 

- разработку  плана действий персонала и воспитанников при возникновении 

чрезвычайных ситуаций;  

- ответственность за пожарную безопасность в оздоровительном лагере, проведение 

инструктажей по обучению персонала летнего оздоровительного лагеря порядку действий 

при чрезвычайных ситуациях, угрозе терроризма, правилам противопожарной 

безопасности, внутреннего распорядка и технике безопасности и обеспечению их 

неукоснительного исполнения;                                                                                          

- издание приказа на каждый выход детей за территорию лагеря с указанием цели 

выхода, ответственных за жизнь детей во время мероприятия с росписью ответственных в 

журнале инструктажа, с указанием примерного времени возвращения. 

13.В организации деятельности лагерей с дневным пребывание  руководствоваться                            

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 г. № 28. 

14. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление, занятость детей сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, имеющих недостатки в 

психическом и (или) физическом развитии, детей-жертв вооруженных и межнациональных 

конфликтов, детей, проживающих в малоимущих семьях, детей, состоящих на 

профилактическом учете в органах внутренних дел, а также других категорий детей, 

нуждающихся в особой заботе государства.  

Уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости беспризорных и 

безнадзорных детей.  

15. Митрохина Александра Сергеевича, преподавателя-организатора ОБЗР, назначить 

ответственным за пожарную безопасность в лагере «Крепыш»; Ширнину Елену 

Владимировну, заведующую филиалом, назначить ответственным за пожарную 

безопасность в лагере «Солнышко». Ответственным провести инструктажи по обучению 

порядку действий при чрезвычайных ситуациях, угрозе терроризма, правилам 

противопожарной безопасности, внутреннего распорядка и технике безопасности и 

обеспечению их неукоснительного исполнения среди  педагогических работников. 



3 

 

16. Утвердить режим работы лагеря, познакомить с ним родителей обучающихся: 

 Начало работы -8.30; 

 Завтрак  - 9.15 – 10.00; 

 Обед – 13.00 – 14.00; 

 Уход домой – 14.30. 

17. Рабочим по комплексному обслуживанию в лагере «Крепыш» (Булахтиной Т.И., 

Прилепиной Т.П.)  и в лагере «Солнышко» (Козликиной О.А.) регулярно осуществлять 

влажную уборку в помещениях и на территории. 

18. Организовать летний оздоровительный палаточный лагерь при филиале МБОУ СОШ 

№ 2  с. Каликино в с. Волчье  численностью 10 человек с 27 июня  по 03 июля 2025 года с 

организацией 5-ти разового питания. 

19.Утвердить режим работы палаточного лагеря, познакомить с ним родителей 

обучающихся: 

 Начало работы -8.30; 

 Завтрак  - 9.00 – 9.30; 

 Второй завтрак – 11.30 - 11.45; 

 Обед – 14.00 – 14.30; 

 Полдник – 16.00 - 16.15; 

 Ужин – 17.30 – 18.00 

 Уход домой  - 18.00 

 Уход домой – 18.00. 
 

 

    20.Производить зачисление детей в палаточный лагерь в соответствии с заключением 

врача о состоянии здоровья детей, на основании заявления родителей. 

21.Начальником палаточного лагеря назначить Седых Марию П. Вменить в обязанность 

начальнику оздоровительного палаточного лагеря: 

 персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, выполнение правил охраны 

труда, противопожарной  безопасности; 

 издание приказа на каждый выход детей за территорию лагеря с указанием цели 

выхода, ответственных за жизнь детей во время мероприятия с росписью ответственных в 

журнале инструктажа, с указанием примерного времени возвращения. 

22.  Назначить для работы  в оздоровительном  палаточном лагере воспитателями:  

1 Кальченко Марию Петровну 3 Воробьеву Валентину Петровну 

2 Катасонову Аллу Владимировну   
 

23. Ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере возложить на начальника лагеря, 

воспитателей лагеря. 

24. Рабочим по комплексному обслуживанию регулярно осуществлять влажную уборку 

на территории лагеря. 

25.  Начальнику лагеря, Седых Марии Петровне, составить план работы лагеря до 17 

июня, утвердить график работы воспитателей, подготовить палатки. 

26. Организовать лагерь труда и отдыха с дневным пребыванием детей при МБОУ СОШ 

№ 2  с. Каликино численностью 10 человек с 16 июня по 23 июня 2025 года с организацией 

2-х разового питания. 

27. Утвердить режим работы лагеря труда и отдыха, познакомить с ним родителей 

обучающихся. 



4 

 

 Начало работы -8.30; 

 Завтрак  - 9.15 – 10.00; 

 Обед – 13.00 – 14.00; 

 Уход домой – 14.30. 

 28. Производить зачисление детей в лагерь труда и отдыха в соответствии с заключением 

врача о состоянии здоровья детей, на основании заявления родителей.  

29. Начальником лагеря труда и отдыха назначить Кузнецову Татьяну Сергеевну. Вменить 

в обязанность начальнику оздоровительного лагеря труда и отдыха: 

 персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, выполнение правил охраны 

труда, противопожарной  безопасности; 

 издание приказа на каждый выход детей за территорию лагеря с указанием цели выхода, 

ответственных за жизнь детей во время мероприятия с росписью ответственных в журнале 

инструктажа, с указанием примерного времени возвращения. 

30.  Назначить для работы  в лагере труда и отдыха воспитателями:  

1 Митрохин Александр Сергеевич 4 Монакову Александру Михайловну 

2 Аулов Сергей Анатольевич 5 Лопоухову Наталию Ивановну 

3 Цыбенко Наталию Николаевну 6 Прилепину Наталию Николаевну 
 

31. Ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере возложить на начальника лагеря, 

воспитателей лагеря. 

32. Рабочим по комплексному обслуживанию регулярно осуществлять влажную уборку на 

территории лагеря. 

33.  Начальнику лагеря, Кузнецовой Татьяне Сергеевне, составить план работы лагеря до  07 

июня, утвердить график работы воспитателей. 

34. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора, 

Прилепину Надежду Сергеевну 

                        

                  Директор школы     ______________         О.Я. Прилепина 
                                                                                                                                                                               подпись                                                   Ф.И.О.   

 


